



Universidad Nacional del Litoral
Dirección de Obras y Servicios
Dirección de Construcciones Universitarias

San Jerónimo N° 3575 (3000)
Tel. N° (0342) 458.7800
Email: construcciones@unl.edu.ar

Obra: **PAVIMENTO INTERTRABADO EN CALLES SECTOR ESTE**

Expediente: REC-1276861-26

Instituto: Ciudad Universitaria

NRO.		DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA	
RUB	ITEM							ITEM	RUBRO
1		TAREAS PRELIMINARES					40.268.284,20		2,90
	1.01	Tareas iniciales, de limpieza de obra y de replanteo	gl	1,00	26.244.501,83	26.244.501,83		1,89	
	1.02	Obrador, instalaciones, conexiones, provisiones, etc.	gl	1,00	9.270.712,12	9.270.712,12		0,67	
	1.03	Cartel de obra	m2	2,00	162.765,26	325.530,51		0,02	
	1.04	Cerco/vallado de obra, delimitación área trabajo	gl	1,00	4.427.539,73	4.427.539,73		0,32	
2		RETIROS Y DEMOLICIONES					28.236.452,61		2,04
	2.01	Aserrado, rotura y remoción de pavimento y cordones	m2	767,00	36.814,15	28.236.452,61		2,04	
3		CALLES DE PAVIMENTO INTERTRABADO					1.007.318.064,54		72,63
	3.01	Mov. de suelo y excavación; preparación y adecuación de niveles	m2	6.830,00	23.821,31	162.699.568,26		11,73	
	3.02	Sub-base estabilizado granular c/aporte cemento	m2	6.143,00	19.471,32	119.612.336,07		8,62	
	3.03	Base RDC de 200kg; e:15 cm	m2	6.143,00	42.808,90	262.975.097,53		18,96	
	3.04	Adoquin intertrabado de 8cm de espesor	m2	6.143,00	63.200,56	388.241.015,01		27,99	
	3.05	Viga de contención de HA°	m	982,00	74.005,69	72.673.585,36		5,24	
	3.06	Cordón recto y/o curvo de HA°	m	32,00	34.889,45	1.116.462,30		0,08	
4		DÁRSENAS DE ADOQUINES CRIBADOS					311.155.521,10		22,43
	4.01	Mov. de suelo y excavación; preparación y adecuación de niveles	m2	4.010,00	23.821,31	95.523.465,41		6,89	
	4.02	Sub-base estabilizado granular sin aporte cemento	m2	4.010,00	14.248,84	57.137.858,92		4,12	
	4.03	Losetas cribadas	m2	4.010,00	39.524,74	158.494.196,77		11,43	
TOTAL:							1.386.978.322,44		100,00